
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе от 26.02.2024 № 21,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2023/24 учебном 
году согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в 
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе в 2023/24 учебном году

Таблица
№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1. Бобрешова Ксения Олеговна Усманский район МБОУ СОШ № 2 г. Усмани 9 93 победитель

2. Щедрина Мария Борисовна город Елец НОУ гимназия «Альтернатива» 9 86 призер

3. Горявина Валерия Руслановна Елецкий район МБОУ СОШ п. Солидарность 9 80 призер

4. Дымова Анна Владимировна Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 9 68 призер

5. Коновалова Алена Александровна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 9 67 призер

6. Поцелуйко Анна Андреевна город Липецк МАОУ СШ № 30 г. Липецка 9 65 призер

7. Молюкова Дарья Евгеньевна Данковский район МБОУ СШ с. Бигильдино 9 61 призер



8. Старицына Яна Андреевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 9 59 участник

9. Грибанова Татьяна Андреевна Грязинский район МБОУ СОШ №1 г. Грязи 9 58 участник

10. Голобокова Ксения Александровна Грязинский район МБОУ СОШ № 4 9 58 участник

И. Саакян Александра Суреновна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 9 56 участник

12. Кондаурова Арина Игоревна Грязинский район МБОУ СОШ с. Плеханово 9 54 участник

13. Елфимова Валерия Александровна город Липецк МБОУ СОШ № 77 г. Липецка 9 54 участник

14. Трегубова Анастасия Викторовна Грязинский район МБОУ СОШ №9 9 52 участник

15. Суворов Георгий Васильевич Чаплыгинский
район МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 9 52 участник

16. Игнатовская Полина Сергеевна Грязинский район МБОУ СОШ с. Плеханово 9 51 участник

17. Жбанова Мария Владимировна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 9 49 участник

18. Кирина Елизавета Романовна город Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 9 45 участник

19. Маркова Анна Николаевна Чаплыгинский
район МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 9 44 участник



20. Ерещенко Елизавета Сергеевна Добровский район МБОУ ООШ с. Екатериновка 9 42 участник

21. Георгиевская Валерия Сергеевна Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 9 39 участник

22. Желонкина Дарина Владимировна Чаплыгинский
район МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 9 38 участник

23. Селищева Алина Александровна Чаплыгинский
район

МБОУ СШ №1 им. Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.А. 

г. Чаплыгина Липецкой области
9 31 участник

24. Лобачева Дарья Алексеевна Усманский район МБОУ СОШ №3 г. Усмани 9 28 участник

25. Агафонова Полина Павловна Чаплыгинский
район

МБОУ СШ №1 им. Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.А. 

г. Чаплыгина Липецкой области
9 26 участник

26. Гончарова Софья Константиновна Чаплыгинский
район

МБОУ СШ №1 им. Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.А. 

г. Чаплыгина Липецкой области
9 19 участник

27. Чуканова Елизавета Николаевна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 10 96 победитель

28. Борисова Олеся Александровна Лебедянский район МБОУ СОШ №3 г. Лебедянь 10 91 призер

29. Кузнецова Дарина Дмитриевна Добровский район МБОУ СОШ № 2 имени М.И. 
Третьяковой с. Доброе 10 66 призер

30. Лукаш Антонина Анатольевна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 10 62 призер

31. Лосева Ульяна Дмитриевна город Липецк МАОУ гимназия №69 г. Липецка 10 60 призер



32. Распопова Ульяна Кирилловна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 10 59 призер

33. Роднова Мария Федоровна город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 10 58 призер

34. Щиголева Виктория Александровна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 10 56 участник

35. Томилина Алиса Александровна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 54 участник

36. Сиротина Валерия Андреевна Усманский район МБОУ лицей №1 г. У смани 10 53 участник

37. Шахова Алина Руслановна Добровский район МБОУ СОШ № 2 с. Каликино 10 52 участник

38. Воронова Виктория Дмитриевна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 10 51 участник

39. Макеева Анна Алексеевна город Липецк МАОУ СОШ №29 г. Липецка 10 50 участник

40. Вдовкина Ирина Анатольевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 10 48 участник

41. Савченко Ксения Андреевна город Липецк МБОУ СОШ № 77 г. Липецка 10 47 участник

42. Козина Арина Владиславовна Задонский район МБОУ гимназия «Новое поколение» 
города Задонска 10 47 участник

43. Репкин Тимофей Олегович Чаплыгинский
район МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 10 46 участник



44. Слепокурова Лилия Дмитриевна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 45 участник

45. Ласанова Екатерина Андреевна город Липецк МБОУ «Лицей №3 им. К.А. 
Москаленко» г. Липецка 10 45 участник

46. Луцкая София Сергеевна Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 10 42 участник

47. Саввина Мария Ивановна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 10 41 участник

48. Быковская Екатерина Владимировна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 10 38 участник

49. Логвинова Виктория Сергеевна город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 38 участник

50. Погонина Мария Сергеевна Чаплыгинский
район МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 10 29 участник

51. Гостева Арина Владимировна Долгоруковский
район

МБОУ ООШ с. Вязовое 
Долгоруковского муниципального 

района Липецкой области
10 20 участник

52. Богатикова Елизавета Николаевна Задонский район МБОУ СОШ с. Хмелинец 10 19 участник

53. Шальнева Анастасия Павловна Грязинский район МБОУ СОШ № 4 И 96 победитель

54. Щербакова Анастасия Романовна город Липецк МБОУ гимназия № 12 
города Липецка 11 84 призер

55. Захарова Ксения Алексеевна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 11 80 призер



56. Леонтьева Маргарита Алексеевна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 11 76 призер

57. Щепкина Полина Викторовна город Липецк МБОУ гимназия №19 им.
Н.З. Поповичевой г. Липецка 11 71 призер

58. Пальчикова Ирина Николаевна Хлевенский район МБОУ СОШ с. Дмитряшевка 11 67 призер

59. Царьков Герман Дмитриевич город Липецк МБОУ СШ № 72 г. Липецка 11 67 призер

60. Губанова Полина Сергеевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 66 призер

61. Коборженкова Майя Сергеевна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 64 участник

62. Провоторова Элина Дмитриевна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка И 60 участник

63. Косинова Анастасия Сергеевна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 11 56 участник

64. Жбанова Ксения Владимировна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 11 55 участник

65. Задрановская Анна Алексеевна Лев-Т олстовский 
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 11 55 участник

66. Кремнева Алина Алексеевна Добровский район МБОУ СОШ №1 с. Доброе И 54 участник

67. Филатова Ангелина Владимировна Задонский район МБОУ гимназия «Новое поколение» 
города Задонска 11 52 участник



68. Полосминкина Елизавета Александровна Лев-Т олстовский 
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 11 51 участник

69. Дубоносова Юлия Вячеславовна Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 11 50 участник

70. Каткова Виктория Сергеевна Чаплыгинский
район

МБОУ СШ №1 им. Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.А. 

г. Чаплыгина Липецкой области
11 48 участник

71. Климова Светлана Сергеевна город Елец МБОУ СШ №1 им. М.М. Пришвина И 47 участник

72. Зелененко Екатерина Игоревна Грязинский район МБОУ СОШ № 4 11 45 участник

73. Захватова Виктория Дмитриевна Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 11 44 участник

74. Бобкова Лидия Евгеньевна город Липецк МБОУ СОШ №49 г. Липецка И 41 участник

75. Сазонова Елена Павловна Чаплыгинский
район

МБОУ СШ №1 им. Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.А. 

г. Чаплыгина Липецкой области
11 41 участник

76. Самойлова София Ивановна Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 11 39 участник

77. Пахомова Лада Никитична Лев-Толстовский
район МБОУ им. Л.Н. Толстого И 36 участник

78. Дурнева Екатерина Геннадьевна Задонский район МБОУ гимназия №1 г. Задонска 11 28 участник

79. Пятых Александра Михайловна Чаплыгинский
район

МБОУ СШ №1 им. Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.А. 

г. Чаплыгина Липецкой области
11 25 участник



80. Горчакова Анастасия Владимировна Задонский район МБОУ гимназия №1 г. Задонска 11 23 участник

81. Смыкова Елизавета Александровна Чаплыгинский
район МБОУ СШ п. Рощинский 11 16 участник


